

Algemene informatie

Aanbesteding: levering verkeersborden straatnaamborden en toebehoren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-24-201-D01

Toelichting:

Hierbij wordt de 2e NVI verstrekt.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 19
Onderwerp: Eis DG3 folie:

Vraag:

Verkeersborden moeten voldoen aan de eisen gesteld in hoofdstuk 4 t/m 10 van de Europese NEN-EN 12899-1 norm, en de aanvullende nationale NEN 3381:2020 norm. Een verkeersbord hoeft wettelijk niet te voldoen aan de Ultimate Signing kwaliteitsstandaard. Ultimate Signing (US-20) is een gesloten systeem van coil-coated aluminium drager voorzien van klasse III reflectie folie van 3M, Orafol of Avery. In de offerteaanvraag Openbare Europese Aanbesteding levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de gemeente Almere wordt eis US-20 exclusief gekoppeld aan het klasse III reflectiemateriaal van leverancier 3M (DG3). Hiermee worden andere folie leveranciers uitgesloten van inschrijving terwijl deze eveneens voldoen aan de US20 kwaliteitsstandaard, de NEN-EN 12899-1 en NEN 3381:2020 norm. Wij verzoeken u deze eis aan te passen.

Antwoord:

De NEN-3381:2020 blijft leidend. Gelet op het gelijkwaardigheidsbeginsel laten we de eis coil-coated aluminium vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

10 dec. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Eis: coil-coated aluminium:

Vraag:

Verkeersborden geproduceerd uit 100% gerecycled aluminium is een relatief nieuwe productlijn. Bij navraag blijkt dat er momenteel 3 producenten zijn die een verkeersbord van 100% gerecycled aluminium produceren, waarvan er slechts 1 het coil-coated verkeersbord produceert. Wij verzoeken u vanuit het gelijkwaardigheidsbeginsel de eis coil-coated aluminium te laten vervallen. Technisch en functioneel heeft een coil-coated verkeersbord geen meerwaarde t.o.v. een traditioneel geproduceerd verkeersbord, met het vasthouden aan deze eis worden de overige producenten uitgesloten. Strikt genomen voldoet het coil-coated aluminium verkeersbord niet aan de NEN-3381 norm. De achterzijde van een aluminium DOR verkeersbord moet volgens NEN-3381 norm volledig grijs zijn (NEN3381-artikel 5.6.2 Kleur achterzijde drager; De kleur van de achterzijde van de drager, zie figuur 1, moet grijs (RAL 7042 of vergelijkbaar) zijn. De achterzijde van een coil-coated DOR Dubbel Omgezette Rand verkeersbord voldoet hier niet aan.

Antwoord:

We passen de tekst aan naar: Het klasse III reflectiemateriaal moet voldoen aan de NEN-EN 12899-1 en NEN 3381:2020.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

10 dec. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
vraag 14

Vraag:

In vraag 14 geeft u aan dat er maar een type coating toegestaan is. Dit is een disproportionele eis aan het verkeersbord die kwalitatief, duurzaam en qua levensduur geen verschil maakt. Hierdoor wordt een mogelijk aanbieder zeer bevooroordeeld wat tegen het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet

in gaat. Verzoek is om alternatieve coatings die al tientallen jaren gebruikt worden en aan alle overige eisen voldoen ook te accepteren.

Antwoord:

We passen de tekst aan naar: Het klasse III reflectiemateriaal moet voldoen aan de NEN-EN 12899-1 en NEN 3381:2020.

Gelet op het gelijkwaardigheidsbeginsel laten we de eis coil-coated aluminium vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op:

10 dec. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

flespalen

Vraag:

In de prijsstaat heeft u nu getrokken en gelaste flespalen even veel uitgevraagd. In de praktijk zult u veel meer gelaste flespalen bestellen, verzoek is om dit ook zo uit te vragen.

Antwoord:

De hoeveelheden in de inschrijfstaat blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 levering, verkeersborden, straatnaamborden en

toebehoren in de Gemeente Almere

Beantwoord op: 10 dec. 2024